
Invitation til interview 
 

Er du bløder med hæmofili A?  

Jeg har brug for din hjælp til at få en forståelse og indsigt i, hvordan blødermedicin opbevares i 

hjemmet.  

 

Jeg er farmaceutstuderende ved Københavns Universitet, og i forbindelse med mit afsluttende 

kandidatspeciale, der udføres i samarbejde med Danmarks Bløderforening, vil jeg undersøge hvordan din 

viden, holdninger og handlinger påvirker sikkerheden og kvaliteten af blødermedicin anvendt i hjemmet.  

 

For at deltage skal du være:  

- Over 18 år 

- Diagnosticeret med hæmofili A 

- I profylaktisk eller on-demand faktorbehandling 

- Tilknyttet Rigshospitalets hæmofiliafdeling 

- Have et hjemmelager af faktor 

 

Blødermedicin til behandling af hæmofili A er temperatur- og lysfølsom, og derfor spiller 

opbevaringsbetingelserne en vigtig rolle for medicinens stabilitet og effekt. Forkert opbevaring eller 

overskredet udløb af blødermedicin kan påvirke medicinens kvalitet, hvilket i sidste ende kan resultere i 

ineffektiv behandling af blødningsepisoder og dermed nedsat patientsikkerhed.  

Formålet med specialet er derfor at undersøge, hvilke udfordringer der kan være ved opbevaring af 

blødermedicin i hjemmet og herigennem pege på muligheder for at sikre den mest optimale opbevaring i 

hjemmet med hensyn til både medicinens kvalitet og patientsikkerhed. 

 

Jeg vil derfor gerne invitere dig til et interview af ca. 1 times varighed. Interviewet vil være anonymt og ved 

interviewet vil jeg spørge ind til, hvordan du opbevarer og håndterer af din blødermedicin samt hvilke 

udfordringer du oplever i den forbindelse. Interviewet vil foregå som en samtale i en uformel tone. Desuden 

håber jeg, at mødet kan foregå i dit hjem, da jeg meget gerne vil se dit hjemmelager af blødemedicin. Er 

dette ikke muligt, så vil mødet kunne foregå i Danmarks Bløderforeningens lokaler i København K. Dette 

aftaler vi nærmere, hvis du ønsker at deltage.  

Afholdelsen af interviewet vil foregå fra d. 24. april til d. 14. maj (uge 17-19).  

 

Har du lyst til og mulighed for at deltage i min undersøgelse, så send mig en e-mail på 

annedmgrd@hotmail.com. Skriv gerne lidt om dig selv, din alder, hvilken behandling du følger (profylaktisk 

eller on-demand) samt hvilket faktorpræparat du bruger. Jeg vil være utrolig taknemmelig for din tid og 

hjælp. Din deltagelse vil være til gavn for dig og andre hæmofili A blødere med et hjemmelager af 

blødermedicin. 

 

S.U. Senest mandag d. 17 april 2017.  

 

Du er mere end velkommen til at skrive eller ringe, hvis du har nogle spørgsmål.  

 

Jeg ser frem til at høre fra dig.  

 

 

De bedste hilsner 

Anne Damgaard 

 

Tlf. 61182839 

E-mail: annedmgrd@hotmail.com 
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